

Congonhas, 22 de Novembro de 2024 - Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 - ANO 14 | Nº 3699 - Edição extra - 1

ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

TERMO DE AUTORIZAÇÃO E RATIFICAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA - ADESÃO Nº PMC/003/2024

AUTORIZO E RATIFICO o procedimento de Adesão nº 003/2024, para a contratação da empresa adjudicatária da Ata de Registro de Preços nº PMJ/125/2024, advinda do Pregão Eletrônico nº PMJ/079/2023 do Município de Jeceaba/MG conforme análise jurídica (fls.739/755), de acordo com o § 2º do art. 86 da Lei Federal nº 14.133/2021, podendo a Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão - Diretoria de Contratos e Licitações celebrar o contrato. Congonhas, 22 de novembro de 2024. Cláudio Antônio de Souza – Prefeito.

Código de Validação: 725126

ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

TERMO DE AUTORIZAÇÃO E RATIFICAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA - ADESÃO Nº PMC/004/2024

AUTORIZO E RATIFICO o procedimento de Adesão nº 004/2024, para a contratação da empresa adjudicatária da Ata de Registro de Preços nº PMJ/127/2024, advinda do Pregão Eletrônico nº PMJ/079/2023 do Município de Jeceaba/MG, conforme análise jurídica (fls.739/755), de acordo com o § 2º do art. 86 da Lei Federal nº 14.133/2021, podendo a Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão - Diretoria de Contratos e Licitações celebrar o contrato. Congonhas, 22 de novembro de 2024. Cláudio Antônio de Souza – Prefeito.

Código de Validação: 725226

ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PORTARIA N.º PMC/SEPLAG 141 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2024

Nomeia Gestor e Fiscal, nos termos do Decreto n.º 7.677, de 29 de novembro de 2023, que estabelece regras e diretrizes da atuação para gestão e fiscalização de contratos administrativos, para atuar no âmbito do Contrato de Prestação de Serviços n.º PMC/288/2024, PRC 140/2024, que tem como contratada a empresa Real Empreendimentos e Locações Ltda ME.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 1º do Decreto n.º 7.440, de 24 de janeiro de 2024, RESOLVE:

Art. 1º Nomear o servidor Igor Vinícius Pinto, Diretor, matrícula nº 20144291 como **gestor** e o servidor Edir Eustáquio de Oliveira, matrícula nº 54381, como **fiscal** para atuarem no âmbito do Contrato de Prestação de Serviços n.º PMC/288/2024 (PRC 140/2024), que tem como contratada a empresa REAL EMPREENDIMENTOS E LOCAÇÕES LTDA ME.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Congonhas, 22 de novembro de 2024. Antônio Mendes da Silva

Secretário Municipal de Planejamento e Gestão

Código de Validação: 725326

ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PORTARIA N.º PMC/SEPLAG 142 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2024.

Nomeia Gestor e Fiscal, nos termos do Decreto n.º 7.677, de 29 de novembro de 2023, que estabelece regras e diretrizes da atuação para gestão e fiscalização de contratos administrativos, para atuar no âmbito do Contrato de Prestação de Serviços n.º PMC/289/2024 (PRC 140/2024), que tem como contratada a empresa OTMZ Locações Ltda.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 1º do Decreto n.º 7.440, de 24 de janeiro de 2024, RESOLVE:

Art. 1º Nomear o servidor <u>Igor Vinícius Pinto</u>, Diretor, matrícula nº 20144291 como **gestor** e o servidor <u>Edir Eustáquio de Oliveira</u>, matrícula nº 54381, como **fiscal** para atuarem no âmbito do contrato de prestação de serviços n.º PMC/289/2024 (PRC 140/2024), que tem como contratada a empresa OTMZ LOCAÇÕES LTDA.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Congonhas, 22 de novembro de 2024.

Antônio Mendes da Silva

Secretário Municipal de Planejamento e Gestão

Código de Validação: 725426



Congonhas, 22 de Novembro de 2024 - Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 - ANO 14 | Nº 3699 - Edição extra - 1

EXPEDIENTE

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

ÓRGÃO GESTOR:

Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão

ÓRGÃOS PUBLICADORES:

Secretaria Municipal Segurança Pública e Defesa Civil e Social

Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão

Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer, Eventos e Turismo

Secretaria Municipal de Educação

Secretaria Municipal de Finanças

Secretaria Municipal de Governo

Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Rural

Câmara Municipal de Congonhas

FUMCULT

PREVCON